Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
5

0
2
0
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

3
/0

5
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:2

8
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

INDICAÇÃO Nº 02828/2013

Sugere  ao  Poder  Executivo
Municipal  a  manutenção  do
canteiro  central  na Avenida da
Indústria  de  fronte  ao  nº475
(Estacionamento Supermercado
Pavan) no Bairro Jardim Perola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que
providencie a manutenção do canteiro central na Avenida da Indústria de
fronte ao nº475 (Estacionamento Supermercado Pavan) no Bairro Jardim
Perola, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar
necessidade  da manutenção no trecho supracitado,  tendo  em vista  que as
tachão (conhecido popularmente como tartarugas) estão todas danificadas por
conta  dos  condutores  de  seus  veículos  que  ultrapassa  a  avenida  não
respeitando o canteiro para adentrar no estacionamento do outro lado da rua,
vale  destacar  que este  ocorrido  é  constante  causando vários  acidentes  no
local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de maio de 2013.

Antônio Carlos de Souza
Antônio da Loja

-vereador-